con número de referencia 2017/S 130-266637, en la Plataforma de contratación del Estado 
en el mimo día y por último en el BOE nº 175 de fecha 24 de julio de 20217.

El presupuesto máximo anual de licitación para el servicio se desglosa de la siguiente 
manera:
Servicio de recogida de basuras: cuatro millones ochocientos veintiún mil sesenta y dos euros 
y cuarenta céntimos (4.821.062,40.-€), más el 10% de IVA correspondiente, esto es 
cuatrocientos ochenta y dos mil ciento seis euros y veinticuatro céntimos (452.106,24.-€), lo 
que hace un total de cinco millones trescientos tres mil ciento sesenta y ocho euros y sesenta 
y cuatro céntimos (5.303.168,64.-€).

[...]

cuatro millones ochocientos ocho mil novecientos ochenta y seis 
euros y noventa y un céntimo (4.808.986,90.-€), más el 10% de IVA correspondiente, esto es 
cuatrocientos ochenta mil ochocientos noventa y ocho euros y sesenta y nueve céntimos, lo 
que hace un total de cinco millones doscientos ochenta y nueve mil ochocientos ochenta y 
cinco euros y sesenta céntimos (5.289.885,60.-€).

3. - La licitación se ha tramitado de acuerdo con lo establecido en el RDLeg. 3/2011, de 14 de 
noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público, así como en el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el

[...]

URBASER S.A., con las siguientes características básicas:

• Presupuesto anual de adjudicación del servicio: ocho millones novecientos cincuenta 
y ocho mil doscientos cincuenta y cuatro euros y noventa y ocho céntimos (8.958.254,98), 
más el 10% de IVA, esto es, ochocientos noventa y cinco mil ochocientos veinticinco euros y 
cincuenta céntimos (895.825,50.-€), lo que hace un total de nueve millones ochocientos 
cincuenta y cuatro mil ochenta euros y cuarenta y ocho céntimos (9.854.080,48.-€).

• El periodo de ejecución del presente contrato será de seis (6) años contados desde la 
fecha de formalización del contrato, prorrogables de forma anual hasta un máximo de diez